
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Р<Р. dLO/sP № &0<Р
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие образования» на 2018-2020 годы»

В целях эффективности выполнения мероприятий муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие 
образования» на 2018-2020 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверж­
дении муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие образования» на 2018-2020 годы» (далее -  Программа):

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Подраздел 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
программы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 4066736,8 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  2689270,3 тысяч рублей:
2018 год -  754002,7 тысяч рублей;
2019 год -  851017,3 тысяч рублей;
2020 год -  1084250,3 тысяч рублей; 
из средств районного бюджета -  1377466,5 тысяч рублей:
2018 год -  452483,4 тысяч рублей;
2019 год -473418,5 тысяч рублей;
2020 год -  451564,6 тысяч рублей.».

1.1.2. Абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечение 
муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы



2

«Общий объем финансирования мероприятий, выделяемых на реали­
зацию Программы, из средств краевого, районного бюджетов составляет 
4066736,8 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации:
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»

Краевой бюджет 950225,7 309336,9 326652,5 314236,3
Районный бюджет 514123,1 168090,6 173019,7 173012,8
Всего по 
подпрограмме

1464348,8 477427,5 499672,2 487249,1

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования»

Краевой бюджет 1702735,4 433047,5 509440,9 760247,0
Районный бюджет 409953,9 130102,6 146377,0 133474,3
Всего по 
подпрограмме

2112689,3 563150,1 655817,9 893721,3

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»

Краевой бюджет 5930,3 983,9 4073,4 873,0
Районный бюджет 276261,3 92091,0 93672,1 90498,2
Всего по 
подпрограмме

282191,6 93074,9 97745,5 91371,2

Подпрограмма «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования»

Краевой бюджет 17780,0 5776,4 6044,8 5958,8
Районный бюджет 172262,3 59591,6 58091,4 54579,3 1
Всего по 
подпрограмме

190042,3 65368,0 64136,2 60538,1

Подпрограмма «Организация отдыха учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время»

Краевой бюджет 12598,9 4858,0 4805,7 2935,2
Районный бюджет 4865,9 2607,6 2258,3 0
Всего по 
подпрограмме

17464,8 7465,6 7064,0 2935,2



3

1 2 3 4 5
Общий объем финансовых средств по Программе «Развитие образования» на

2018-2020 годы

Краевой бюджет 2689270,3 754002,7 849517,3 1084250,3
Районный бюджет 1377466,5 452483,4 473418,5 451564,6
Всего по 
подпрограмме

4066736,8 1206486,1 1324435,8 1535814,9

» .

1.2. Внести изменения в приложение № 1 к Программе:
1.2.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» изложить в новой редакции:
Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 1464348,8 тысячи рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  950225,7 тысяч рублей:
2018 год -  309336,9 тысяч рублей;
2019 год -  326652,5 тысяч рублей;
2020 год -  314236,3 тысяч рублей; 
из средств районного бюджета -  514123,1 тысяч рублей:
2018 год -  168090,6 тысяч рублей;
2019 год -  173019,7 тысяч рублей;
2020 год -  173012,8 тысяч рублей.».

1.2.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 1464348,8 тысячи рублей, в том 
числе:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»

Краевой бюджет 950225,7 309336,9 326652,5 314236,3
Районный бюджет 514123,1 168090,6 173019,7 173012,8
Всего по 
подпрограмме

1464348,8 477427,5 499672,2 487249,1

» .

1.3. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие системы
дошкольного образования» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).



4

1.4. Внести изменения в приложение № 2 к Программе:
1.4.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие начального обще­

го, основного общего, среднего общего образования» изложить в новой редак­
ции:
«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 2112689,3 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  1702735,4 тысяч рублей:
2018 год -  433047,5 тысяч рублей;
2019 год -  509440,9 тысяч рублей;
2020 год -  760247,0 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  409953,9 тысяч рублей:
2018 год -  130102,6 тысяч рублей;
2019 год -  146377,0 тысяч рублей;
2020 год -  133474,3 тысяч рублей.».

1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 2112689,3 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования»

Краевой бюджет 1702735,4 433047,5 509440,9 760247,0
Районный бюджет 409953,9 130102,6 146377,0 133474,3
Всего по 
подпрограмме

2112689,3 563150,1 655817,9 893721,3

» .

1.5. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» изложить в новой редакции 
(приложения № 3,4).

1.6. Внести изменения в приложение № 3 к Программе:
1.6.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие системы дополни­

тельного образования детей» изложить в новой редакции:

«Объемы Прогнозируемый объем финансирования мероприятий
бюджетных подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов
ассигнований составляет 282191,6 тысяч рублей, в том числе:



5

подпрограммы из средств краевого бюджета -  5930,3 тысяч рублей:
2018 год -  983,9 тысяч рублей;
2019 год -  4073,4 тысяч рублей;
2020 год -  873,0 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -276261,3 тысяч рублей:
2018 год -  92091,0 тысяч рублей;
2019 год -  93672,1 тысяч рублей;
2020 год -  90498,2 тысяч рублей.».

1.6.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования 
детей» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 282191,6 тысяч рублей том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»

Краевой бюджет 5930,3 983,9 4073,4 873,0
Районный бюджет 276261,3 92091,0 93672,1 90498,2
Всего по 
подпрограмме

282191,6 93074,9 97745,5 91371,2

» .

1.7. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие системы дополни­
тельного образования детей» изложить в новой редакции (приложения № 5, 6).

1.8. Внести изменения в приложение № 4 к Программе:
1.8.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности 

прочих учреждений, относящихся к системе образования» изложить в новой 
редакции:
«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 190042,3 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  17780,0 тысяч рублей:
2018 год -  5776,4 тысяч рублей;
2019 год -  6044,8 тысяч рублей;
2020 год -  5958,8 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  172262,3 тысяч рублей:
2018 год -  59591,6 тысяч рублей;
2019 год -  58091,4 тысяч рублей;
2020 год -  54579,3 тысяч рублей.».



6

1.8.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 190042,3 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования»

Краевой бюджет 17780,0 5776,4 6044,8 5958,8
Районный бюджет 172262,3 59591,6 58091,4 54579,3
Всего по 
подпрограмме

190042,3 65368,0 64136,2 60538,1

» .

1.9. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Обеспечение деятельности 
прочих учреждений, относящихся к системе образования» изложить в новой 
редакции (приложения № 7, 8).

1.10. Внести изменения в приложение № 4 к Программе:
1.10.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Организация отдыха 

учащихся образовательных организаций в каникулярное время» изложить в 
новой редакции:
«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 17464,8 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  12598,9 тысяч рублей:
2018 год -  4858,0 тысяч рублей;
2019 год -  4805,7 тысяч рублей;
2020 год -  2935,2 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  4865,9 тысяч рублей:
2018 год -  2607,6 тысяч рублей;
2019 год -  2258,3 тысяч рублей;
2020 год -  0 рублей».

1.10.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Организация отдыха учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 17564,3 тысяч рублей, в том числе:



7

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Организация отдыха учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время»

Краевой бюджет 12598,9 4858,0 4805,7 2935,2
Районный бюджет 4865,9 2607,6 2258,3 0
Всего по 
подпрограмме

17464,8 7465,6 7064,0 2935,2

» .

1.11. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Организация отдыха 
учащихся образовательных организаций в каникулярное время» изложить в 
новой редакции (приложения № 9, 10).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 9 июля 2019 г. № 702 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие образования» на 2018-2020 годы».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администра­
ции муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) 
обнародовать настоящее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципаль­
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального Тимашевский район 
от £ Z. Of > 2sO/J? № $0<P

«Приложение № 1 
к подпрограмме «Развитие системы 
дошкольного образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район от ££ PjO/P № 9&Р______ )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6
1 Подпрограмма № 1 «Развитие системы дошкольного образования»

1.1 Доля детей, охваченных дошкольным образованием от 
общей численности детей

% 83 84 85

1.2 Количество воспитанников в частных ДОУ Чел. 116 116 116

1.3 Выполнение муниципальных заданий ДОУ % 100 100 100



2

1 2 л 4 5 6
1.4 Количество педагогов дошкольных организаций, 

получателей мер социальной поддержки в виде 
компенсации

Чел. 564 564 564

1.5 Количество получателей компенсации части 
родительской платы

Чел. 5487 5487 5487

1.6 Количество организаций, в которых проведен текущий 
и капитальный ремонт, улучшено материально- 
техническое обеспечение

Шт. 9 8 7

1.7 Количество победителей конкурсов для работников и 
воспитанников дошкольных образовательных 
организаций

Шт. 1 1 1

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 2?. аг. & 0S
«Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие системы 
дошкольного образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район от 2SL.OP.2Qt9*> ,9№  л

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования»

№
п/п Наименование мероприятия

Источники
финансирова­

ния

В том числе:
Непосредственный 

результат реализации 
мероприятия

Муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

бюджетных средств, 
исполнитель

Объем
финансирова 

ния всего 
(тыс. руб.)

тыс.руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель
Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования и 
повышения конкурентоспособности организаций дошкольного образования

1 Задача
Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в 
негосударственных дошкольных организациях



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 Предоставление субсидий 
образовательным 
организациям, оказывающим 
муниципальные услуги по 
предоставолению 
образовательных программ 
дошкольного образования 
детей на:

Всего 1 415 289,0 463 125,5 477 359,8 474 803,7

Районный
бюджет

512 845,7 167 920,6 171 912,3 173 012,8

Краевой
бюджет

902 443,3 295 204,9 305 447,5 301 790,9

1.1.1 Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
на предоставление 
образовательных программ 
дошкольного образования 
детей в муниципальных 
организациях

Районный
бюджет

512 845,7 167 920,6 171 912,3 173 012,8 Ежегодно 100 % 
выполнение 
муниципального 
задания, охват 
дошкольным 
образованием: 2018 г.- 
83 %, 2019 г. - 84 %, 
2020 г. - 85 %

Муниципальные дошкольные 
образователные организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Краевой
бюджет

881 282,4 288 306,2 298 357,1 294 619,1

1.1.2 Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
на предоставление 
образовательных программ 
дошкольного образования 
детей в частных дошкольных 
образовательных 
организациях

Краевой
бюджет

14 472,1 4 437,3 5 017,4 5 017,4 Ежегодно 100 % 
выполнение 
муниципального 
задания, количество 
воспитанников в ДОУ: 
2018 г. -116 чел., 2019 
г. - 116 чел., 2020 г. - 
116 чел.

Частные дошкольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации муниципального 
образованияТимашевский район 
- ответственный за выполнение 
мероприятия



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.3 Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по предоставлению мер 
социальной поддержки в виде 
компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим работникам 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организаций, проживающим и 
работающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
Краснодарского края

Краевой
бюджет

6 688,8 2 461,4 2 073,0 2 154,4 Количество педагогов 
дошкольных 
организаций, 
получателей мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации: 
2018-2020 гг.-564 чел.

Муниципальные дошкольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
район - ответственный за 
выполнение мероприятия

1.2 Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по обеспечению выплаты 
компенсации части 
родительской платы 
за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

Всего 37 065,8 12 175,0 12 445,4 12 445,4 Ежегодно количество 
получателей 
компенсации части 
родительской платы: 
2018-2020 гг. - 5487 
чел.

Муниципальные дошкольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Краевой
бюджет

37 065,8 12 175,0 12 445,4 12 445,4



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3 Капитальный, текущий 
ремонт и материально- 
техническое обеспечение 
дошкольных образовательных 
организаций, в том числе:

Всего 11 994,0 2 127,0 9 867,0 0,0 Количество
учреждений, в которых 
проведен капитальный, 
текущий ремонт, 
улучшена материально- 
техническая база в 
дошкольных 
организациях: 2018 г. - 
9, 2019 г . - 8, 2020 г .- 
7.

Муниципальные дошкольные 
образовательные организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимашевский 
район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Районный
бюджет

1 277,4 170,0 1 107,4 0,0

Краевой
бюджет

10 716,6 1 957,0 8 759,6 0,0

1.3.1 Капитальный ремонт зданий и 
сооружений и
благоустройство территорий, 
прилегающих к зданиям и 
сооружениям муниципальных 
образовательных организаций 
(в рамках софинасирования)

Всего 9 170,1 0,0 9 170,1 0,0

Районный
бюджет

1 100,5 0,0 1100,5 0,0

Краевой
бюджет

8 069,6 0,0 8069,6 0,0

1.3.2 Субсидии на дополнительную 
финансовую помощь для 
решения социально значимых 
вопросов местного значения 
(капитальный и текущий 
ремонт, благоустройство 
территории, материально- 
техническое обеспечение 
дошкольных образовательных 
организаций)

Всего 696,9 0,0 696,9 0,0

Районный
бюджет

6,9 0,0 6,9 0,0

Краевой
бюджет

690,0 0,0 690,0 0,0

2 Задача Обеспечение инновационного характера дошкольного образования и проведение мероприятий в организациях 
различных форм собственности

2.1 Проведение районных и 
краевых конкурсов, 
праздников, мероприятий для 
работников и воспитанников

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
победителей 
конкурсов для 
работников и

МБУ «ЦРО», дошкольные 
образовательные организации- 
получатели субсидии, 
управление образования

Районный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
дошкольных образовательных 
организаций, в том числе: 
«Краевой конкурс среди 
дошкольных образовательных 
организаций, внедряющих 
инновационные 
образовательные программы», 
«Воспитель года»,«День 
дошкольного работника» и 
другие

Краевой
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 воспитанников 
дошкольных 
образовательных 
организаций: 2018 г. - 
не менее 1 чел.,
2019 г. - не менее 1 
чел., 2020 г. - не менее 
1 чел.

администрации муниципального 
образования Тимашевский 
район - ответственный за 
выполнение мероприятия

ИТОГО по подпрограмме: всего 1 464 348,8 477 427,5 499 672,2 487 249,1

районный
бюджет 514 123,1 168 090,6 173 019,7 173 012,8

краевой бюджет
950 225,7 309 336,9 326 652,5 314 236,3

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 2? Of. ?_£)/(? № g e y

«Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевски район 
от 22 .0£, )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6
1 Подпрограмма № 1 «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»



2

1 2 3 4 5 6
1.1 Количество подготовительных мероприятий для 

строительства пристроек
Шт. 2 0 0

1.2. Количество общеобразовательных организаций, в 
которых проведена реконструкция с вводом мест: 
2019-2020 г. - 1/400

Шт. 0 0 1/400

1.3 Количество разработанных ПСД Шт. 0 1 0

1.4 Количество присоединенных энергопринимающих 
устройств

Шт. 0 0 1

1.5 Численность обучающихся по программам общего 
образования в общеобразовательных организациях 
Тимашевского района

Чел. 12646 12897 12897

1.6 Выполнение муниципальных заданий СОШ % 100 100 100

1.7 Количество педагогов общеобразовательных 
организаций, получателей мер социальной 
поддержки в виде компенсации

Чел. 747 747 747

1.8 Количество построенных универсальных спортивных 
залов на территории школ

Шт. 1 1 0



3

1 2 3 4 5 6
1.9 Количество спортивных залов, расположенных в 

г. Тимашевске, которые подготовлены к проведению 
капитального и текущего ремонта

Шт. 1 0 0

1.10 Количество отремонтированных спортивных залов Шт. 0 2 0

1.11 Количество спортивных залов, расположенных 
в сельской местности, которые подготовлены 
к проведению капитального и текущего ремонта

Шт. 1 0 0

1.12 Обеспеченность школ (пунктов) проведения ОГЭ и 
ЕГЭ оргтехникой

% 100 100 100

1.13 Количество приобретенных школьных автобусов Шт. 6 8 0

1.14 Количество общеобразовательных организаций, 
в которых проведен капитальный ремонт

Шт. 10 7 0

1.15 Количество изготовленных технических планов 
спортивно-игровых площадок

Шт. 4 0 0

1.16 Количество введенных новых мест после 
капитального ремонта зданий и сооружений школ

Шт. 60 0 0

1.17 Количество приобретенных класс-комплектов 
(оборудование) для вновь созданных мест

Шт. 3 0 0



4

1 2 3 4 5 6
1.18 Количество помещений, соответствующие условиям 

и требованиям для оказания медико-санитарной 
помощи учащимся

Шт. 3 0 0

1.19 Количество учреждений, в которых обновлена 
материально-техническая база для формирования 
современных технологических и гуманитарных 
навыков

Шт. 0 4 0

1.20 Количество учреждений, в которых обновлена 
материально-техническая база для формирования у 
обучающихся современных навыков по предметной 
области «Технология» и других предметных 
областей

Шт. 0 4 0

1.21 Охват учащихся сбалансированным горячим 
питанием

% 98 98 98

1.22 Охват многодетных семей льготным питанием % 100 100 100

1.23 Охват учащихся дополнительным питанием % 100 100 100

1.24 Количество одаренных детей, участвующих в приеме Чел. 70 0 0

1.25 Количество проведенных районных и краевых 
мероприятий

Шт. 4 0 0



5

1 2 3 4 5 6
1.26 Охват юношей призывного возраста в учебных 

сборах
% 68 70 70

1.27 Количество экскурсий, в том числе с посещением 
музеев

Шт. 44 44 44

1.28 Количество проведенных для учащихся работниками 
дополнительного образования районных и краевых 
конкурсов и праздников

Шт. 3 2 2

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район
от гг. Of. Ра?
«Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от y G f  )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»

№  п/п Н аим енование мероприятия
И сточники

ф инансирован
ИЯ

В том числе

Н епосредственны й  
результат реализации  

м ероприятия

М униц ип альн ы й заказчик, 
главны й распорядитель  

бю дж етны х средств, 
исполнитель

О бъем
ф инансировани  

я всего  
(ты с. руб.)

ты с.руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ц ель

С оздание в систем е общ его образования равны х возм ож ностей дл я  соврем енного качественного образования и позитивной  
социализации детей

1
Задач а С оздание условий для обучения детей  в м униципальны х общ еобразовательны х организациях

1.1 С троительство пристроек к сущ ествую щ им 
зданиям  и сооруж ениям  м униципальны х 
образовательны х организаций, в том  числе:

Всего 393424,6 3917,0 31714,4 357793,2

К оличество 
подготовительны х 
м ероприятий для 
строительства пристроек: 
2018 г. - 2 ш т.

О тдел строительства 
адм инистрации 
муниципального образвания 
Т им аш евский район  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования



2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Районны й
бю дж ет

43895,3 3917,0 12914,4 27063,9
1 имШПСвскии рай он  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

К раевой
бю дж ет

349529,3 0,0 18800,0 330729,3

1.1.1 Реконструкция М БОУ С О Ш  №  4 
по адресу: г.Тимаш евск, м икрорайон С ахарны й 
заво д  с увеличением вместимости и вы делением  
блока  начального образования на 400 м ест 
(II этап. Блок начального образования 
н а  400  мест)

Всего
371839,7 0,0 20000,0 351839,7

К оличество 
общ еобразовательны  х 
организаций, в которы х 
проведена реконструкция с 
вводом мест: 2019-2020 г. - 
1/400

О тдел строительства 
адм инистрации 
м униципального образвания 
Т им аш евский район  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Тим аш евский район  - 
ответственны й за вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

22310,4 0,0 1200,0 21110,4

К раевой
бю дж ет

349529,3 0,0 18800,0 330729,3

1.1.2 Разработка проектно-сметной докум ентации по 
объекту  "Реконструкция М БО У  С О Ш  №  4 по 
адресу: г.Тимаш евск, м икрорайон С ахарны й 
заво д  с увеличением вместимости и вы делением  
блока  начального образования на 400 м ест (II 
этап. Блок начального образования на 400 мест)

Районный
бю дж ет

2787,9 0,0 2787,9 0,0 К оличество разработанны х 
ПСД: 2019 г. - 1 шт.

О тдел строительства 
адм инистрации 
м униципального образвания 
Т им аш евский район  - 
получатели субсидии ; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за вы полнение 
м ероприятия

1.1.3 О сущ ествление технологического 
присоединения энергоприним аю щ их устройств 
д ля  эксплуатации объектов учреж дений и 
организаций образования

Районны й
бю дж ет

14880,0 0,0 8926,5 5953,5 К оличество
присоединенны х
энергоприним аю щ их
устройств:
2019-2020  г. - 1 шт.

А м инистрация м униципального 
образвания Т им аш евский  район 
- получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

1.2 П редоставление субсидий м униципальны м  
обраю вательны м  организациям , оказы ваю щ им  
м униципальны е услуги по предоставолению

Всего 1 588 115,7 518 540,8 539 625,2 529 949,7

Районны й
бю дж ет

310 794,7 101 958,4 102 425 ,9 106 410,4



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

uuLU^oopu.j\ji>ai^jxuiiui;i. u |;ui nu lu îjmivri'O------
общ его, основного общ его и среднего общ его 
образования на:

Краевой
бю дж ет

1 277 321,0 416 582,4 437 199,3 423 539,3

1.2.1 Ф инансовое обеспечение вы полнения 
муниципального задания на оказание 
муниципальны х услуг на предоставление 
начального общ его, основного общ его, среднего 
общ его  образования в м униципальны х 
общ еобразовательны х организациях 
образования

Районны й
бю дж ет

310 794,7 101 958,4 102 425,9 106 410,4 Е ж егодно 100 %  
вы полнение
муниципального задания, 
количество учащ ихся в 
2018 г. не менее 12646 чел., 
в 2019 г. не менее 12897 
чел., в 2020 г. не менее 
12897 чел.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели субсидии ; 
управление образования 
адм ини страц ии 
м униципального образования 
Т им аш евский рай он  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

К раевой
бю дж ет

1 265 774,8 412 627,1 433 477,0 419 670,7

1.2.2 О сущ ествление отдельны х государственны х 
полномочий по предоставлению  мер 
социальной поддерж ки в виде ком пенсации 
расходов на оплату ж илы х помещ ений, 
отопления и освещ ения педагогическим  
работникам  м униципальны х 
общ еобразовательны х организаций, 
прож иваю щ им  и работаю щ им  в сельской 
м естности, рабочих поселках (поселках 
городского типа) К раснодарского края

Краевой
бю дж ет

11 546,2 3 955,3 3 722,3 3 868,6 Еж егодно количество 
педагогов, получателей 
мер социальнй поддержки 
в виде компенсации не 
м енее 747 чел.

М униципальны е бю дж етны е и 
ав тономные органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм ини страц ии 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответс твенный за  вы полнение 
м ероприятия

1.3 С троительство универсальны х спортивны х 
залов на территориях м униципальны х 
общ еобразовательны х организациях, в том 
числе:

Всего 2782,9 661,9 2121,0 0,0 К оличество построены х 
универсальны х 
спортивны х залов на 
территории  ш кол, в том 
числе с разработка ПСД, 
эксперти за  стоимости ПСД 
и т.п.
2018  г. (М БО У  О О Ш  
№ 2 1 ) -  1;
2 0 1 9 -(М Б О У  О О Ш  
№ 2 1 ) -  1

О тдел строительства  
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
получатели субсидии ; 
управление образования 
адм ини страц ии 
м униципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственн ы й за вы полнение 
м ероприятия

Районный
бю дж ет

2 782,9 661,9 2 121,0 0,0

К раевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1 С троительство универсальны х спортивны х 
залов на территориях м униципальны х 
общ еобразовательны х организациях ) (в рамках 
соф инансирования)

Всего 1200,0 0,0 1200,0 0,0

Районны й
бю дж ет

1200,0 0,0 1200,0 0,0

К раевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

2
Задача М одернизация м ун ици пальной  систем ы  общ его образования



4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1 П редоставление субсидий муниципальным 
организациям  образования на проведение 
капитального ремонта спортивны х залов 
м униципальны х общ еобразовательны х 
организаций, помещ ений при них, других 
помещ ений ф изкулы урно-спортивного 
назначения, ф изкультурно-оздоровительны х 
комплексов (в рам ках софинансирования)

В сего 6 296,5 0,0 6 296,5 0,0 Количество спортивны х 
залов, располож енны х в г. 
Т им аш евске, которые 
подготовлены  к 
проведению  капитального 
и текущ его ремонта: 2018 
г. - 1 Количество 
отрем онтированны х 
спортивны х залов:
2019  г. - 2

М униципальны е 
образовательны е организации - 
получатели субсидии ; 
управление образования 
адм ини страц ии 
м униципального  образования 
Т им аш евский р ай он  - 
ответственн ы й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

3 463,1 0,0 3 463,1 0,0

К раевой
бю дж ет

2 833,4 0,0 2 833,4 0,0

2.2 К апитальны й ремонт спортивны х залов 
муниципальны х общ еобразовательны х 
организаций, располож енны х в сельской 
м естности, в том числе устройство в них 
пож арной сигнализации и изготовление 
проектно-сметной документации 
(в рамках соф инансирования)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 К оличество спортивны х 
залов, располож енны х в 
сельской местности, 
которы е подготовлены  к 
проведению  капитального 
и текущ его ремонта: 2018 
г. - 1

М униципальны е 
образовательны е организации - 
получатели субсидии ; 
управление образования 
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский рай он  - 
ответс  твенный за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 П редоставление субсидий муниципальны м 
организациям  образования, учреж дениям , 
установленны х в соответствии с федеральны м 
законодательством , возникаю щ их в связи с 
участием  в организации и проведении 
государственной (итоговой) аттестации 
вы пускников общ еобразовательны х 
организаций м униципального образования 
Т им аш евский район

Всего 7 858,2 1 668,4 3 148,1 3 041,7 100 %  обеспеченность 
ш кол (пунктов) проведения 
О ГЭ  и ЕГЭ оргтехникой 
(принтер, ксерокс, 
видеозаписы ваю щ ая 
аппаратура), 
комплектую щ ие и т.д, 
компенсация 
педагогическим  
работникам , участвую щ им 
в проведение Е Г Э , 
ком андировочны е расходы

М Б У  «Ц ентр развити я 
образования», м униципальны е 
образовательны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм ини страц ии  муни­
ципального образования 
Т им аш евский  район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

7 858,2 1 668,4 3 148,1 3 041,7

2.4 П редоставление субсидий муниципальны м 
бю дж етны м  организациям  образования на 
приобретение автобусов и микроавтобусов для 
образовательны х организаций (в рамках 
соф инансирования)

Всего 27 914,0 12 000,0 15 914,0 0,0 К оличество приобретенны х М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский район -

Районны й
бю дж ет

15 042,5 6 600,0 8 442,5 0,0 общ еобразовательны х 
организаций: 2018 г. -

К раевой
бю дж ет

12 307,5 5 400,0 6 907,5 0,0 6 ш т.; 2019 г . -8 шт.



5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.4.1 П редоставление субсидий муниципальным 
бю дж етны м организациям  образования на 
приобретение автобусов и м икроавтобусов для 
образовательны х организаций

Районны й
бю дж ет

564,0 0,0 564,0 0,0 ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

2.5 К апитальны й и текущ ий ремонт 
общ еобразовательны х организаций, в том  числе 
устройство в них автоматической пож арной 
сигнализации, изготовление проектно-сметной 
докум ентации и материально-техническое 
обеспечение, в том числе:

В сего 21 057,9 4 5 1 1 ,6 16 546,3 0,0 К оличество ш кол, в 
которы х проведен текущ ий 
и капитальны й ремонты  и 
улучш ена материально- 
техническая база:
2018 г. - 10 учреж дений 
(С О Ш  №  1, 15,6, 1 4 ,2 1 , 
2 ,1 3 ,1 0 ,1 2 ,5 );
2019 г. - 7 учреж дений 
(С О Ш  № 9 , 14, 15, 
18,7,13,16).

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за вы полнение 
мероприятия

Районны й
бю дж ет

4 407,0 2 221,6 2 185,4 0,0

К раевой
бю дж ет

16 650,9 2 290,0 14 360,9 0,0

2.5.1 К апитальны й ремонт зданий и сооруж ений и 
благоустройство территорий, прилегаю щ их к 
зданиям  и сооруж ениям  муниципальны х 
образовательны х организаций (в рамках 
соф инасирования)

В сего 14 228,4 0,0 14 228,4 0,0

Районны й
бю дж ет

1 727,5 0,0 1 727,5 0,0

К раевой
бю дж ет

12 500,9 0,0 12 500,9 0,0

2.5.2 С убсидии на дополнительную  финансовую  
пом ощ ь для реш ения социально значимы х 
вопросов м естного значения (капитальны й и 
текущ ий рем онт, благоустройство территории, 
м атериально-техническое обеспечение 
общ еобразовательны х организаций)

В сего 1 878,6 0,0 1 878,6 0,0

Районны й
бю дж ет

18,6 0,0 18,6 0,0

К раевой
бю дж ет

1 860,0 0,0 1 860,0 0,0

2.6 И зготовление технического плана спортивно­
игровой  площ адки

Всего 20,4 20,4 0,0 0,0 К оличество изготовленны х 
технических планов 
спортивно-игровы х 
площ адок: 2018 г. - 
4 ш т. (М БО У  С О Ш  №  3, 7, 
15, 10)

О тдел строительства 
адм инистрации 
м униципального образвания 
Тим аш евский район - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район - 
от ветственны й за вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

20,4 20,4 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.7 П редоставление субсидии муниципальны м 
организациям  образования для создания новых 
м ест  в общ еобразовательны х организациях 
(капитальны й ремонт зданий и сооружений 
образовательны х организаций) (в рамках 
соф инансирования)

Всего 1 196,1 1 196,1 0,0 0,0 К оличество введены х 
новы х м ест после 
капитального рем онта 
зданий и сооруж ений 
ш кол : 2 0 1 8 г . - 6 0  (М БО У  
С О Ш  №  16)

М униципальные бю дж етны е и 
автономны е орган и зац и и  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Гимаш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

Районны й
бю дж ет

143,6 143,6 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

1 052,5 1 052,5 0,0 0,0

2.8 П редоставление субсидии м униципальны м 
организациям  образования для создания новых 
м ест  в общ еобразовательны х организациях 
(приобретение движ им ого им ущ ества для 
оснащ ения вновь созданны х мест в 
м униципальны х общ еобразовательны х 
организациях) (в рамках соф инансирования)

В сего
3 000,0 3 000,0 0,0 0,0

К оличество приобретены х 
класс-комплекты  
(оборудование) для вновь 
созданны х мест: 2018 г. - 
не менее 3

М униципальны е бю дж етны е и 
автономны е о ргани зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования  
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

Районны й
бю дж ет 180,0 180,0 0,0 0,0

Краевой
бю дж ет

2 820,0 2 820,0 0,0 0,0

2.9 С оздани е условий для оказания первичной 
м едико-санитарной помощ и обучаю щ им ся в 
м униципальны х образовательны х организациях 
посредством  предоставления помещ ений, 
соответствую щ их условиям  и требованиям  для 
оказан ия указанной помощ и (в рамках 
соф инансирования)

Всего 499,4 499,4 0,0 0,0 К оличество помещ ений, 
соответствую щ их 
условиям  и требованиям  
для оказания медико- 
санитарной помощ и: 
2018 г . - 3

М униципальны е бю дж етны е и 
автономны е орган и зац и и  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Тим аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

60,0 60,0 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

439,4 439,4 0,0 0,0

2.10 П редоставление субсидии на организацию  
предоставления общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования по 
основны м  общ еобразовательны м  програм м ам  в

Всего 24739 ,4 0,0 24739,4 0,0

Районны й
бю дж ет

1484,4 0,0 1484,4 0,0



7
1 2 3 4 5 6 7 8 9

рам ках  реализации мероприятий регионального 
п роекта  К раснодарского края «С овременная 
ш кола», в том числе:

К раевой
бю дж ет

23255,0 0,0 23255,0 0,0

2.10.1 О бновление материально-технической базы  для 
ф орм ирования у обучаю щ ихся современны х 
технологических и гуманитарны х навыков 
(в рам ках  соф инансирования)

Всего 6813,2 0,0 6813,2 0,0 К оличество учреж дений, в 
которы х обновлена 
м атериально-техническая 
база для форм ирования 
соврем енны х 
технологических и 
гуманитарны х навыков: 
2019 г. - 4 учр.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

Районны й
бю дж ет

408,8 0,0 408,8 0,0

К раевой
бю дж ет

6404,4 0,0 6404,4 0,0

2.10.2 О бновление материально-технической базы  для 
ф орм ирования у обучаю щ ихся соврем енны х 
навы ков по предметной области  «Технология» и 
других  предметны х областей 
(в рам ках  соф инансирования)

Всего 17926,2 0,0 17926,2 0,0 К оличество учреж дений, в 
которы х обновлена 
м атериально-техническая 
база для ф орм ирования 
соврем енны х навы ков по 
предм етной области 
«Технология» и других 
предметны х областей: 2019 
г. - 4 учр.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е органи зац ии  - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

Районны й
бю дж ет

1075,6 0,0 1075,6 0,0

К раевой
бю дж ет

16850,6 0,0 16850,6 0,0

3 З а д а ч а С о зд ан и е  у с л о в и й  п р о в е д е н и я  м ер о п р и я т и й  в  сф ер е  об щ его  о б р а зо в а н и я

3.1 П редоставление субсидии муниципальны м 
образовательны м  организациям  на создание 
условий для укрепления здоровья детей за  счет 
обеспечения их сбалансированны м  горячим  
питанием  (частичную  компенсацию  
удорож ания стоимости питания учащ ихся 
дн евны х м униципальны х образовательны х 
организаций, реализую щ их 
общ еобразовательны е програм м ы , из расчета 
6 ,0  рублей в день на одного обучаю щ егося)

Районны й
бю дж ет

14 800,0 7 900,0 6 900,0 0,0 Ежегодно обеспеченность 
сбалансированны м  
горячим  питанием  
учащ ихся с охватом  не 
менее 98 %

М униципальны е 
образовательны е организации - 
получатели субсидии ; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район  - 
отве тственный за  вы полнение 
м ероприятия



8
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.2 П редоставление субсидии на осущ ествление 
отдельны х государственны х полномочий по 
обеспечению  льготного питания учащ ихся из 
м ногодетны х семей муниципальны м 
общ еобразовательны м  организациям

Краевой
бю дж ет

8 668,2 2 794,8 2 936,7 2 936,7 Ежегодно обеспеченность 
учащ ихся из многодетны х 
семей льготны м  питанием 
с охватом - 100 %

М униципальные 
образовательы е орган и зац и и  - 
получатели субси дии ; 
управление о бразования  
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский р ай он  - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

3.3 П редоставление субсидии муниципальны м 
образовательны м  организациям  на обеспечение 
реализации инициативы  губернатора по 
обеспечению  молоком и м олочны ми 
продуктам и в качестве дополнительного 
питания учащ ихся дневны х муниципальны х 
общ еобразовательны х организаций из расчета 1 
раз в неделю  на одного обучаю щ егося дневны х 
м униципальны х образовательны х организаций

Районны й
бю дж ет

9 124,0 4 762,0 4 362,0 0,0 Ежегодно обеспеченность 
учащ ихся дополнительны м 
питанием  (молоком) с 
охватом  не менее 100 %

М униципальны е 
образовательны е организации - 
получатели субсидии ; 
управление образования 
адм инистрации 
м униципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за вы полнение 
м ероприятия

3.4 О рганизация и проведение прочих мероприятий 
в сф ере общ его образования, в том  числе:

Районны й
бю дж ет

3 192,0 1 677,7 1 514,3 0,0

3.4.1 О рганизация торж ественны х приемов 
одарен ны х ш кольников главой м униципального 
образования Т им аш евский район, вы плата 
прем ий  главы  муниципального образования 
Т им аш евский  район одаренны м  ш кольникам

Районны й
бю дж ет

100,0 0,0 100,0 0,0 К оличество одаренны х 
детей, участвую щ их в 
прием е 2018 г. - 70 чел.

У правление образования 
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский  район - 
ответственн ы й за вы полнение 
м ероприятия

3.4 .2 О рганизация и проведение районны х и краевы х 
конкурсов, м ероприятий, праздников для 
учащ ихся и работников образовательны х 
о р ган и зац и й :« Б а 1 вы пускников», 
«Г убернаторский бал», «День учителя», «П арад 
первоклассников», «Ю ны е инспекторы  
движ ения»  и другие

Районны й
бю дж ет

1 662,5 915,5 747,0 0,0 К оличество проведенны х 
районны х и краевы х 
м ероприятий - 4

У правление образования 
адм ини страц ии  
м униципального образования 
Т им аш евский  район - 
ответственн ы й за вы полнение 
м ероприятия



9
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.4.3 П роведение учебных сборов учащ ихся 
(ю нош ей) образовательны х организаций 
муниципального образования Тим аш евский 
район

Районны й
бю дж ет

500,0 250,0 250,0 0,0 О хват ю нош ей 
призы вного возраста в 
учебны х сборах: 2018 г. - 
68 % , 2019 г. - 
70 % , 2020 г. - 70 %.

М БУ ЗС Л О О  «Золой колос» - 
получатель субсидии, 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

3.4 .4 О рганизация военно-патриотической работы  с 
учащ им ися, в том числе: посещ ение музеев, 
проведение экскурсионных выездов

Районны й
бю дж ет

400,0 200,0 200,0 0,0 Ежегодно проведение не 
менее 44 экскурсий, в том 
числе с посещ ением  музеев

М униципальны е 
образовательны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Тим аш евский район - 
о т в е т с т в е т ш й  за  вы полнение 
м ероприятия

3.4 .5 П роведение районны х и краевы х конкурсов, 
праздников для обучаю щ ихся работникам и 
образовательны х организаций дополнительного 
образования: «День защ иты  детей», «С ердце 
отдаю  детям», «Н овогоднее представление» и 
другие

Районны й
бю дж ет

529,5 312,2 217,3 0,0 К оличество районны х и 
краевы х конкурсов и 
праздников, проведенны х 
для учащ ихся работникам и 
дополнительного 
образования: 2018 г. - 3, 
2019 г . - 2 ,  2020 г. - 2

М униципальны е организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; 
управление образования 
адм инистрации 
муниципального образования 
Т им аш евский район  - 
ответственны й за  вы полнение 
м ероприятия

И Т О Г О  по подпрограм м е В сего 2 112 689,3 563 150,1 655  817,9 893 721,3

Р айонны й
бю дж ет 409 953,9 130 102,6 146 377,0 133 474,3

К раевой
бю дж ет

1 702 735,4 433 047,5 509 440,9 1 760 247,0

»

Первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район

Е.И. Мальченко



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № S&P
«Приложение № 1 
к подпрограмме «Развитие системы 
дополнительного образования»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевски район 
от SOq )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6
1 Подпрограмма № 1 «Развитие системы дополнительного образования»

1.1 Количество детей, охваченных образовательными 
программами дополнительного образования в 
организациях общей направленности

Чел. 5790 5800 5800



2

1 2 3 4 5 6
1.2 Количество детей, охваченных образовательными 

программами дополнительного образования 
в организациях спортивной направленности

Чел. 1465 1465 1465

1.3 Выполнение муниципальных заданий О ДО % 100 100 100

1.4 Ежегодно количество педагогов дополнительного 
образования, получателей мер социальной поддержки в 
виде компенсации

Чел. 50 50 50

1.5 Количество учреждений, в которых будет проведен 
капитальный и текущий ремонт

Шт. 1 0 0

1.6 Количество проведенных семинаров, конференций Шт. 4/2 4/2 4/2

1.7 Количество участников спортивных соревнований
различного уровня:
тренеров;
учащихся.

Чел.

30
1465

30
1465

30
1465

1.8 Количество получателей ежемесячной выплаты 
за подготовку учащихся - спортивного резерва 
Краснодарского края

Чел. 2 2 2

1.9 Количество учащихся, прошедших медицинский осмотр Чел. 0 865 0

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 6
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от £2. 0<Р. $0$
«Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие системы 
дополнительного образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевски район ^
о т  M M fc  SOP л

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей»

№
п/п

Н аи м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я
И сто ч н и к и
ф и н а н си р о в а н
ИЯ

В том  ч и сле
Н еп о ср ед ств ен н ы й  
р езу л ь та т  р еа л и за ц и и  
м ер о п р и я ти я

М у н и ц и п а л ь н ы й  за к а зч и к , 
гл ав н ы й  р а сп о р я д и т ел ь  
б ю д ж ет н ы х  ср е д с т в , и сп о л н и т ел ьО б ъ ем

ф и н а н си р о в а  
ни я  всего  
(ты с. руб .)

т ы с.р у б .

2 0 1 8  г. 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ц ель
С о зд а н и е  в си стем е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  р ав н ы х  в о зм о ж н о ст ей  д л я  с о в р ем ен н о го  
к а ч ест в ен н о го  о б р а зо в а н и я  и п о зи т и в н о й  со ц и а л и за ц и и  д ет ей

1 З адач а С о зда н и е  у сл о в и й  д л я  о б у ч ен и я  д ет ей  в о р г а н и за ц и я х  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

1Л П р ед о став л ен и е  субси ди й  
м у н и ц и п ал ьн ы м  о б р азо в ател ьн ы м  
о р ган и зац и я м , ок азы ваю щ и м  
м у н и ц и п ал ьн ы е  у слуги  по 
п р ед о став л ен и ю  о б р а зо в а те л ьн ы х  
п р о гр ам м  д о п о л н и т ел ьн о го  
о б р а зо в а н и я  на:

В сего 2 7 7  40 0 ,5 92 42 1 ,8 93 81 0 ,6 91 168,1

Р ай о н н ы й
б ю д ж ет

27 5  45 5 ,3 91 7 91 ,0 93 166,1 9 0  4 9 8 ,2

К р аево й
б ю д ж ет

1 9 4 5 ,2 630 ,8 6 44 ,5 6 6 9 ,9



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.1 Ф и н ан совое  о б есп еч ен и е  
вы полнения м ун и ц и п ал ьн о го  
задан и я  на  о казан и е  
м у н и ц и п альн ы х  у сл у г  н а  
п редоставлен и е  о б р азо в ател ьн ы х  
програм м  д о п о л н и тел ьн о го  
о б разован и я  в о р ган и зац и я х  о б щ ей  
н ап равлен н ости

Р ай о н н ы й
б ю д ж ет

2 2 2  082 ,3 73 9 2 5 ,4 75 2 2 4 ,4 72 932 ,5 Е ж егодно  100 %  
вы п о л н ен и е
м у н и ц и п ал ьн о го  зад ан и я , 
к о л и ч ество  в о сп и т ан н и к о в  
О Д О Д  о б щ ей  
н ап р ав лен н о сти : 2 0 1 8  г. - 
5790  чел ., 2 0 1 9  г. 5 8 0 0  чел ., 
2 0 2 0  г. - 5 8 0 0  чел .

М ун и ц и п альн ы е о р ган и зац и и  
д о п о л н и т ел ьн о го  о б р а зо в а н и я  - 
п олуч атели  су б си д и и ; у п р а в л ен и е  
о б р азо в ан и я  а д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р а зо в а н и я  
Т и м аш св ск и й  р ай о н  - 
о т в е т ст в е н н ы й  за  в ы п о л н ен и е  
м ер о п р и я ти я

К р аев о й
б ю д ж ет

0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0

1.1.2 Ф и н ан со во е  о б есп еч ен и е  
вы п олн ен и я м у н и ц и п ал ьн о го  
зад ан и я  на о казан и е  
м у н и ц и п альн ы х  у сл у г  на  
пр ед о ставл ен и е  о б р азо в ател ьн ы х  
програм м  д о п о л н и тел ьн о го  
обр азо ван и я  в о р ган и зац и я х  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р а зо в а н и я  
сп о р ти вн о й  н а п р ав лен н о сти

Р ай о н н ы й
б ю д ж ет

53 373 ,0 17 865 ,6 17 9 4 1 ,7 17 565 ,7 Е ж его д н о  100 %  
вы п о л н ен и е
м у н и ц и п а л ьн о го  зад ан и я , 
ко л и ч еств о  в о сп и т ан н и к о в  
О Д О Д  не м ен ее  
1465 в о сп и тан н и к о в

М у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган и зац и и  
д о п о л н и т ел ь н о го  о б р а зо в а н и я  - 
по л у ч ател и  су б си д и и ; у п р ав л ен и е  
о б р а зо в а н и я  а д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р а зо в а н и я  
Т и м аш ев с к и й  р ай о н  - 
о т в е т ст в е н н ы й  з а  вы п о л н ен и е  
м е р о п р и я т и я

К раевой
б ю д ж ет

0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.1.3 О су щ ествл ен и е  о тд ел ьн ы х  
го су д ар ствен н ы х  п о л н о м о ч и й  по 
п р ед о ставл ен и ю  м ер  с о ц и ал ьн о й  
п о д д ер ж ки  в виде к о м п ен сац и и  
р асх о д о в  на  о п л а ту  ж и лы х  
п ом ещ ений , о то п л ен и я  и о с вещ ен и я  
п ед агоги ч ески м  р аб о тн и к ам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в а те л ьн ы х  
о р ган и зац и й  д о п о л н и т ел ьн о го  
об р азо ван и я , п р о ж и в а ю щ и м  и 
раб о таю щ и м  в сел ьск о й  м естн о сти , 
р аб о ч и х  п оселках  (п о сел к ах  
го р о д ск о го  ти п а ) К р асн о д ар ск о го  
края

Р ай о н н ы й
б ю д ж ет

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Е ж его д н о  к о л и ч еств о  
п о л у ч ател ей  ко м п ен сац и и  
не м ен ее  50 чел .

М у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган и зац и и  
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я  - 
п о л у ч ател и  с у б си д и и ; уп р авл ен и е  
о б р а зо в а н и я  ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев с к и й  р ай о н  - 
о т в е т ст в е н н ы й  з а  вы п о л н ен и е  
м ер о п р и я т и я

К р аев о й
б ю д ж ет

1 945 ,2 63 0 ,8 64 4 ,5 6 6 9 ,9

1.2. К ап и тальн ы й , т ек у щ и й  р е м о н т  и 
м атер и ал ь н о -тех н и ч еск о е  
о б есп еч ен и е  о б р а зо в а те л ьн ы х  
о р ган и зац и й  д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р азо ван и я

В сего 150,0 150,0 0 ,0 0 ,0 К о л и ч ес тв о  у ч р еж д ен и й , 
в к о то р ы х  б у д ет  п р о вед ен  
к ап и тал ьн ы й  и т ек у щ и й  
р ем о н т: 2 0 1 8  г. - 1

М у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган и зац и и  
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  - 
п о л у ч ател и  с у б си д и и ; у п р ав л ен и е  
о б р а зо в а н и я  а д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев с к и й  р ай о н  - 
о т в е т ст в е н н ы й  за  вы п о л н ен и е  
м ер о п р и я т и я

Р ай о н н ы й
б ю д ж ет

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0

К р аев о й
б ю д ж ет

150,0 150,0 0 ,0 0 ,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3 П роведен и е  о б у ч аю щ и х  сем и н аров , 
кон ф ерен ц и й  в ц ел ях  создан и я  
услови й  для  и сп о л ьзо ван и я  
ресурсов  к о н к у р ен тн о го  
н его су д ар ствен н о го  с ек т о р а  в 
п р ед оставлен и и  услу г  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р а зо в а н и я  (без 
ф и н ан си р о ван и я)

Р ай о н н ы й
б ю д ж ет

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 Е ж е го д н о  п р о вед ен ы  не 
м ен ее  4 сем и н ар о в , 2 
к о н ф ер ен ц и й

У п р ав л ен и е  о б р а зо в а н и я  
а д м и н и ст р ац и и  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р а зо в а н и я  Т и м аш ев ск и й  р ай о н  - 
о т в е т ст в е н н ы й  з а  вы п о л н ен и е  
м ер о п р и я т и я

2 З адач а С о зд а н и е  у сл о в и й  д л я  п р о в ед ен и я  м ер о п р и я ти й  в сф ер е  
д о п о л н и т ел ь н о г о  о б р а зо в а н и я

2.1 П р ед о став л ен и е  су б си д и и  н а  
у ч асти е  т р ен е р о в -п р е п о д а в ател е й , 
у ч ащ и х ся  и  л и ц  их 
со п р о в о ж д аю щ и х  М Б У Д О  Д Ю С Ш  
в р ай он н ы х , краевы х , 
в сер о сси й ск и х  и м еж д у н ар о д ­
ны х с о р ев н о в а н и я х  и ту р н и р ах , по 
ку л ьти ви р у ем ы м  и м и  ви дам  сп о р та , 
а  так ж е  в м ер о п р и я т и я х  с п о р ти в н о й  
н а п р ав лен н о сти

Р ай о н н ы й
б ю д ж ет

60 0 ,0 3 0 0 ,0 30 0 ,0 0 ,0 Е ж е го д н о  к о ли чество  
у ч а с тн и к о в  с п о р ти в н ы х  
со р ев н о в а н и й  р азл и ч н о го  
у р о в н я  не м ен ее  30  тр ен ер о в  
и 1465 у ч ащ и х ся  .

М у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган и зац и и  
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  - 
п о л у ч ател и  су б си д и и ; у п р ав л ен и е  
о б р а зо в а н и я  ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев с к и й  р а й о н  - 
о т в е т ст в е н н ы й  з а  вы п олн ен и е  
м ер о п р и я т и я

2 .2 П р ед о став л ен и е  су б си д и и  на  
е ж ем еся ч н ы е  вы п л аты  о тд ел ьн ы м  
к атего р и ям  р аб о тн и к о в  
м у н и ц и п ал ьн ы х  ф и зк у л ь ту р н о ­
с п о р ти в н ы х  о р ган и зац и й , 
о с у щ е ст в л я ю щ и х  п о д го то вк у  
сп о р ти в н о го  р е зер в а , и 
о б р а зо в а те л ьн ы х  у ч р е ж д е н и й  
д о п о л н и т ел ь н о го  о б р а зо в а н и я  д етей  
К р а сн о д ар с к о го  к р ая  о тр асл и  
« О б р азо в а н и е »

К р аево й
б ю д ж ет

609,3 203 ,1 203,1 203,1 Е ж е го д н о  к оли чество  
п о л у ч ател е й  еж ем есяч н о й  
вы п л аты  з а  п о д го то вк у  
у ч а щ и х ся  - с п о р ти в н о го  
р е зе р в а  К р асн о д ар ск о го  
кр ая  не м ен ее  2 чел.

М у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган и зац и и  
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р азо в ан и я  - 
п о л у ч ат ел и  су б си д и и ; у п р ав л ен и е  
о б р а зо в а н и я  ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р азо ван и я  
Т и м аш ев с к и й  р а й о н  - 
о т в е т ст в е н н ы й  з а  в ы п олн ен и е  
м ер о п р и я т и я



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.3 О рган и зац и я  п редоставлен и я  
д о п о лн и тел ьн о го  об р азо ван и я  
д етям  в м у н и ц и п альн ы х  
об р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и ях , за  
и склю чением  д о п о лн и тел ьн о го  
о б разован и я  д етей , ф и н ан совое  
о б есп еч ен и е  ко то р о го  
о су щ ествляется  орган ам и  
го су д ар ствен н о й  власти  
К р асн о д ар ск о го  края (п р о вед ен и е  
м ед и ц и н ски х  о см о тр о в  лиц, 
зан и м аю щ и х ся  ф и зи ч еско й  
культурой  и с п о р то м  по 
углу б л ен н о й  п р о гр ам м е 
м ед и ц и н ск о го  о б сл ед о ван и я)
(в р ам ках  с о ф и н ан си р о в ан и я)

всего 3 431 ,8 0 ,0 3 4 3 1 ,8 0 ,0 К о л и ч еств о  у ч ащ и хся , 
п р о ш ед ш и х  м ед и ц и н ск и й  
о с м о тр  - 865 чел.

М у н и ц и п ал ь н ы е  о р ган и зац и и  
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо в а н и я  - 
п о л у ч ател и  су б си д и и ; у п р а в л ен и е  
о б р а зо в а н и я  ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п а л ьн о го  о б р а зо в а н и я  
Т и м аш ев с к и й  р а й о н  - 
о тв е т ст в е н н ы й  з а  вы п о л н ен и е  
м ер о п р и я т и я

Р а й о н н ы й
б ю д ж е т

206 ,0 0 ,0 2 0 6 ,0 0 ,0

К р аев о й
б ю д ж е т

3 225 ,8 0 ,0 3 22 5 ,8 0 ,0

И Т О Г О  п о  п о д п р о г р а м м е в с е г о 282  191,6 93  0 7 4 ,9 9 7  74 5 ,5 91 3 7 1 ,2

р а й о н н ы й
б ю д ж е т 27 6  2 61 ,3 92  0 9 1 ,0 93  672 ,1 9 0  4 9 8 ,2

к р а е в о й
б ю д ж е т 5 9 30 ,3 9 8 3 ,9 4 0 7 3 ,4 8 7 3 ,0

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

Е.И. Мальченко



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 22, OR 2,0(Р № *902?
«Приложение № 1 
к подпрограмме «Обеспечение 
деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевски район 
от 22Ж Ш & *- 9 W  )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6
1 Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности прочих учреяедений, относящихся к системе 

образования»



2

1 2 3 4 5 6
1.1 Выполнение муниципального задания учреждениями, 

относящимися к системе образования
% 100 100 100

1.2 Охват учреждений услугами централизованной 
бухгалтерии

% 96,7 96,7 96,7

1.3 Охват организаций системы образования контрольно­
инспекционной деятельностью

% 100 100 100

1.4 Количество студентов ВУЗов, заключивших договор 
о целевом обучении и получающих стипендии

Чел. 38 53 53

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 8
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 0&‘ с? 0(9 № £)0F
Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение деятельности прочих 
учреждений, относящихся к системе образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от я о ?  >

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности прочих учреждений,

относящихся к системе образования»

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я

И с т о ч н и к и

ф и н а н с и р о в а н

ИЯ

В  т о м  ч и с л е Н е п о с р е д с т в е н  

н ы й  р е з у л ь т а т  

р е а л и з а ц и и  

м е р о п р и я т и я

М у н и ц и п а л ь н ы й  

з а к а з ч и к ,  г л а в н ы й  

р а с п о р я д и т е л ь  б ю д ж е т н ы х  

с р е д с т в ,  и с п о л н и т е л ь

О б ъ е м

ф и н а н с и р о в а  

н и я  в с е г о  

(т ы с . р у б .)

т ы с . р у б .

2 0 1 8  г . 2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Ц е л ь

Д о с т и ж е н и е  с о в р е м е н н о г о  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я ,  а д е к в а т н о г о  м е н я ю щ и м с я  з а п р о с а м  о б щ е с т в а  и  с о ц и а л ь н о -  

э к о н о м и ч е с к и м  у с л о в и я м .

з а д а ч а
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  о б е с п е ч и в а ю щ и х  

п р е д о с т а в л е н и е  и н ы х  у с л у г  в с ф е р е  о б р а з о в а н и я .

1.1 П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  

б ю д ж е т н о м у  у ч р е ж д е н и ю  н а  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я  н а  о к а з а н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы й  у с л у г и  н а  

о р г а н и з а ц и ю  о т д ы х а  д е т е й

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т

1 3 7 5 6 ,1 5 2 9 3 ,6 4 2 8 2 ,7 4 1 7 9 ,8 Е ж е г о д н о  1 0 0  %  

в ы п о л н е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

М Б У  З Л О О  « З о л о т о й  к о л о с »  

- п о л у ч а т е л ь  с у б с и д и и ;  

у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  

р а й о н  - о т в е т с т в е н н ы й  з а  

в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.2 П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  

б ю д ж е т н о м у  у ч р е ж д е н и ю  н а  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я  н а  о к а з а н и е  

м у н и ц и п а л ь н ы й  у с л у г и  н а  

р е а л и з а ц и ю  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

п р о г р а м м  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  в с о о т в е т с т в и и  с 

с о с т о я н и е м  с о м а т и ч е с к о г о  и  

п с и х и ч е с к о г о  з д о р о в ь я  д е т е й

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т

4 0 1 4 ,5 3 4 1 4 ,5 6 0 0 ,0 0 ,0 Е ж е г о д н о  100  %  

в ы п о л н е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

М Б О У  П М С С  « С  л ю б о в ь ю  к  

д е т я м »  - п о л у ч а т е л ь  

с у б с и д и и ;  у п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  

р а й о н  - о т в е т с т в е н н ы й  з а  

в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я

1.3 П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и и  

б ю д ж е т н о м у  у ч р е ж д е н и ю  н а  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я  н а  о к а з а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  - 

м е т о д и ч е с к а я  п о д д е р ж к а  

п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т

2 3 3 3 2 ,2 7 9 6 8 ,4 7 8 3 6 ,4 7 5 2 7 ,4 Е ж е г о д н о  10 0  %  

в ы п о л н е н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я ,

М Б У  « Ц Р О »  - п о л у ч а т е л ь  

с у б с и д и и ;  у п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  

р а й о н  - о т в е т с т в е н н ы й  з а  

в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я

1.4 Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  к а з е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  

п о  о р г а н и з а ц и и  и  о с у щ е с т в л е н и ю  

б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т

1 0 5 6 8 3 ,6 3 4 5 4 9 ,6 3 6 5 8 5 ,6 3 4 5 4 8 ,4 Е ж е г о д н о  9 6 ,7  

%  о х в а т  

у ч р е ж д е н и й  

у с л у г а м и  

ц е н т р а л и з о в а н н  

о й  б у х г а л т е р и и

М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е

у ч р е ж д е н и е

« Ц е н т р а л и з о в а н н а я

м е ж о т р а с л е в а я

б у х г а л т е р и я » , у п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и е  а д м и н и с т р а ц и и

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я  -  о т в е т с т в е н н ы й

з а  в ы п о л н е н и е

м е р о п р и я т и я Т и м а ш е в с к и й

р а й о н

К р а е в о й  б ю д ж е т 17 7 8 0 ,0 5 7 7 6 ,4 6  0 4 4 ,8 5 9 5 8 ,8



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.5 Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  у п р а в л е н и я  

о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

Т и м а ш с в с к и й  р а й о н

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т

2 4 7 4 1 ,6 8 1 6 1 ,2 8 5 2 1 ,7 8 0 5 8 ,7 Е ж е г о д н о  о х в а т  

1 0 0 %

о р г а н и з а ц и й

с и с т е м ы

о б р а з о в а н и я

к о н т р о л ь н о -

и н с п е к ц и о н -н о й

д е я т е л ь н о с т ь ю

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  

р а й о н  - о т в е т с т в е н н ы й  за  

в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я

1.6 С т и п е н д и и  а д м и н и с т р а ц и и  

Т и м а ш е в с к о г о  р а й о н а  г р а ж д а н а м , 

з а к л ю ч и в ш и м  д о г о в о р  н а  ц е л е в о е  

о б у ч е н и е  в в ы с ш и х  у ч е б н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  К р а с н о д а р с к о г о  к р а я

Р а й о н н ы й

б ю д ж е т

7 3 4 ,3 2 0 4 ,3 2 6 5 ,0 2 6 5 ,0 Е ж е м е с я ч н а я

в ы п л а т а

с т и п е н д и и

с т у д е н т а м

В У З о в ,

з а к л ю ч и в ш и м

д о г о в о р  о

ц е л е в о м

о б у ч е н и и :

2 0 1 8  г .-3 8  ч е л .,

2 0 1 9  г .-5 3  ч е л .,

2 0 2 0  г .-  5 3  ч е л .

У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  

а д м  и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  

р а й о н  -  о т в е т с т в е н н ы й  за  

в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я



1 2 3 4 5 6 7 8 9

И Т О Г О  п о  п о д п р о г р а м м е в с е г о 1 9 0 0 4 2 ,3 6 5 3 6 8 ,0 6 4 1 3 6 ,2 6 0 5 3 8 ,1

р а й о н н ы й

б ю д ж е т
1 7 2 2 6 2 ,3 5 9 5 9 1 ,6 5 8 0 9 1 ,4 5 4 5 7 9 ,3

к р а е в о й

б ю д ж е т
17  7 8 0 ,0 5  7 7 6 ,4 6  0 4 4 ,8 5  9 5 8 ,8

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Т имашевскийрайон Е.И. Мальченко



Приложение № 9 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район ^
от 0$ uQ f9  № SO<?
«Приложение № 1
к подпрограмме «Организация отдыха 
учащихся образовательных организаций 
в каникулярное время»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от 2?_ ох т s o f  >

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6
1 Подпрограмма № 1 «Организация отдыха учащихся образовательных организаций 

в каникулярное время»
1.1 Охват оздоровлением на базе организаций, в которых 

функционируют лагеря с дневным пребыванием
Чел. 1500 1550 1500



2

1 2 3 4 5 6
1.2 Охват оздоровлением в краевых профильных сменах Чел. 5 5 5

1.3 Охват различными видами отдыха и оздоровления от 
общего количества учащихся

% 100 100 100

1.4 Охват различными видами отдыха и оздоровления 
детей-учащихся ДЮСШ

% 100 100 100

1.5 Количество подвезенных детей к местам отдыха Чел. 380 380 380

1.6 Количество подвезенных спортсменов к местам отдыха Чел. 80 80 80

1.7 Количество организованных походов Шт. 5 7 9

1.8 Охват оздоровлением на базе МБУ ЗСЛОО «Золотой 
колос»

Чел. 400 400 400

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 10
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район-
от 29. 0! ёО/к ШР
«Приложение № 2
к подпрограмме «Организация отдыха 
учащихся образовательных организаций 
в каникулярное время»
(в редакции постановления администрации муниципального

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Организация отдыха учащихся образовательных организаций в каникулярное время»

№  п/п Н аи м ен ован и е м ероп рия ти я
И сточ ник и

ф и н ан си р ован
ИЯ

В том  числе

Н еп оср едств ен н ы й  р езул ь тат  
р еал и зац и и  м ероп рия ти я

М у н и ц и п ал ь н ы й  зак азч и к , гл авн ы й  
расп ор я ди тел ь  бю дж етн ы х ср едств , 

и сп ол н и тел ь
О бъем

ф и н ан си р ов а  
ния всего

ты с.р у б .

201 8  г. 2 019  г. 2 020  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ц ель
У вел и ч ен и е о хв ата  детей  различ ны м и ф ор м ам и  от д ы х а  и оздор ов л ен и я  за счет  пр и вл еч ен и я  м ун и ц и п ал ь н ы х и н ем ун и ц и п ал ь н ы х су бъ ек тов  
к он к ур ен тн ого  р ы н к а  сф еры  отды ха и оздор ов л ен и я

1
Задач а

С ов ер ш ен ств о в а н и е  систем ы  ор ган и зац и и  дет ск о го  озд о р о в и тел ь н о го  отды ха в Т и м аш свск ом  

рай оне



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1 П редоставление субсидии 
м униц ипальны м  учреж дения 
подведом ственны х управлению  
образования н а  органи зац ию  
о тды ха, оздоровления и занятость 
детей  (в том  числе дегей  состоящ их 
н а  различн ы х видах  учетах, 
победителей  творч еских  конкурсов) 
в краевы х и рай он н ы х  лагерях, 
м ногодневны х походах, 
экспедиц иях , экскурси ях , посещ ение 
спектаклей , м ероприятий, 
праздн иков и прочее, из них:

Районны й
бю дж ет

3514 2303 ,9 1210,1 0,0

К раевой  бю д ж ет 6728,5 4858 ,0 1870,5 0,0

1.1.1 М ероприятия по органи зац ии  
о тд ы х а  детей  в кан икулярное время 
н а  базе м униц ипальны х 
учреж дений , осущ ествляю щ их 
орган и зац и ю  о тд ы х а  д е т е й , в том  
числе:

Районны й
бю джет-

774,1 774,1 0,0 0,0 О хват  озд оровлением  на  базе 
М Б У  З С Л О О  «Золотой  колос» 
2018  г. - не м енее 400 чел.

М Б У  ЗС Л О О  «Золотой  колос» - получатель 
субсидии ; уп равлен и е  образования  
ад м ини страц ии  м ун и ц и п альн ого  образован и я  
Т и м аш евский  р ай он  - о тветственн ы й за  
вы полнение м ероп ри яти я

К раевой бю д ж ет 2935 ,0 2935 ,0 0,0 0,0

М ероп ри яти я  по органи зац ии  
о тд ы х а  детей  в кан икулярное время 
н а  базе м униц ипальны х  
у чреж дений , осущ ествляю щ их  
ор ган и зац и ю  о тд ы х а  детей 
(в рам ках  соф инансирован ия)

Р айонны й
бю д ж ет

326,2 326,2 0,0 0,0

1.1.2 М ероп ри яти я  по о ргани зац ии  
о тд ы х а  д етей  в проф и льны х  лагерях, 
о р ган и зо ван н ы х  м униц ипальны м и 
о б р азо вател ьн ы м и  органи зац иям и , 
о су щ ествляю щ и м и  органи зац ию  
о тд ы х а  и  озд оровлен и я  
обу ч аю щ и х ся  в кан икулярное время 
с д н евн ы м  пребы ван ием  с 
об язател ьн о й  орган и зац и ей  их 
п и тания, в то м  числе:

Р айонны й
бю дж ет

1018,6 481 ,4 537,2 0,0 О х в ат  озд оровлен и ем  на  базе 
о р ган и зац и й  в которы х 
ф у н к ц и о н и р у ю т лагеря  с 
д н евн ы м  п ребы ван ием  : 2018  г. 
- 1500 чел., 2 019  г. - 1550 чел., 
2 0 2 0  г. - 1500 чел.

О б разовательн ы е о р ган и зац и и  - 
п олуч ателисубсиди и ; уп равлен и е  
образован и я  адм и н и страц и и  м униц и п альн ого  
о бразования  Т и м аш евски й  рай о н  - 
ответственн ы й з а  вы полнение м ероп ри яти яК раевой  б ю д ж ет 3793,5 1923,0 1870,5 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

М ероп ри яти я  по организации 
о т д ы х а  детей в проф ильны х лагерях, 
орган и зо ван н ы х  м униципальны м и 
образовательн ы м и  организациям и, 
осущ ествляю щ им и организацию  
о т д ы х а  и оздоровления 
обу ч аю щ и х ся  в каникулярное время 
с д н евн ы м  пребы ванием  с 
обязател ьн о й  организацией  их 
п и тан и я  (в рам ках 
соф инансировап ия)

Р айонны й
бю д ж ет

517,4 262,2 255,2 0,0

1.1.3 М ероп ри яти я  по организации 
о т д ы х а  детей в каникулярное время 
н а  базе оздорови тельны х 
у чреж дений , располож енны х на 
тер р и то р и и  К раснодарского края

Р айон ны й
бю д ж ет

140,5 120,0 20,5 0,0 Е ж егодно  охват  озд оровлением  
в краевы х п роф и льны х см енах 
не м енее 5 чел.

О б разовательн ы е о р ган и зац и и  - п олуч атели  
субсидии ; управлени е образован и я  
адм ини страц ии  м униц и п альн ого  об р азо ван и я  
Т им аш евский  район  - ответствен н ы й  за  
вы полнение м ероп риятия

1.1.4 У ч аеги е  в краевы х и районны х 
л агер ях , экспедициях, экскурсиях, 
орган и зац и я  поездок по 
К расн од арском у  краю  и за  его  
п ределы , посещ ение спектаклей, 
м ероп ри яти й , праздников и прочее в 
кан икулярное время

Р айон ны й
бю д ж ет

1580,8 928,4 652,4 0,0 Е ж егодно  охват  разли чн ы м и  
видам и отд ы ха  и озд оровления  
не м енее 100%  о т  общ его  
коли чества  учащ ихся

М Б У  «Ц ентр  развити я образования» , 
образовательны е орган и зац и и  - п олуч атели  
субси дии ; уп равлен и е  о бразования  
ад м ини страц ии  м униц и п альн ого  образования 
Т им аш евский рай он  о тветственн ы й за  
вы полнение м ероприятия

1.2 П редоставлен и е  субсидии 
уч р еж д ен и ю  на организацию  
отд ы ха, оздоровления детей- 
у ч ащ и х ся  детско-ю нош еской  
сп орти вн ой  ш колы  г.Т им аш евска

Район ны й
б ю д ж ет

250,0 150,0 100,0 0,0 Е ж егодно  охват  разли чн ы м и  
видам и отд ы х а  и озд оровления  
детей-учащ ихся ДЮ С Ш  не 
м енее 100 %  о т  общ его  
количества

М уницип альное учреж ден и е  - получатель 
субсидии ; управлен и е  о бразования  
адм ини страц ии  м ун иц ипального  образования 
Т им аш евский  р ай он  - о тветственн ы й за  
вы полнение м ероп риятия



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.3 О рган изация  подвоза детей  к местам 
о тд ы х а  и обратно в каникулярное 
врем я, в том  числе приобретение 
горю че-см азочн ы х материалов

Районны й
бю дж ет

193,7 93,7 100,0 0,0 Е ж егодно  подвезено  д етей  к 
м естам  о тд ы х а  не м ен ее 380 
чел.

У правление о б р азо ван и я  - получатель 
субсидии ; уп равлен и е  об р азо ван и я  
адм ини страц ии  м ун и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  
Т им аш евский  р ай он  - ответствен н ы й  за  
вы полнение м ероп ри яти я

1.4 П редоставлени е субсидии 
м униципальном у бю дж етн ом у 
учреж дению  на органи зац ию  
п о д во за  спортсм енов к м естам  
о тд ы х а  и обратно в каникулярное 
врем я, в том  числе при обретение 
горю че-см азочн ы х м атериалов

Р айонны й
бю д ж ет

60 ,0 60,0 0,0 0,0 Е ж егодно повезено  спртсм ен ов  
к м естам  о тд ы х а  не м енее 80 
чел.

М ун ицип альное б ю д ж етн о е  учреж ден и е - 
получатель субси дии ; управлен и е  
образования ад м и н и стр ац и и  м униц и п альн ого  
образования Т и м аш евски й  район  - 
ответственн ы й за  вы п о л н ен и е  м ероп ри яти я

1.5 С озд ан и е  туристич еских  м арш рутов 
по территории  Т им аш евского  
р ай о н а  с привлечением  ресурсов 
конкурентн ого  негосударственного  
секто р а  в предоставлении услуг 
о тд ы х а  и оздоровления (без 
ф ин ан сирования)

Р айонны й
бю д ж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 О рган изовано  походов: 
2018  г . - 5 ,  2019  г . - 7 ,  
2020  г. - 9

У правлен ие о б разован и я  адм и н и страц и и  
м униц ипального  об р азо ван и я  Т и м аш евски й  
район  - ответствен н ы й  з а  вы полнение 
м ероприятия

2 З а д а ч а С о в е р ш е н с т в о в а н и е  о р г а н и з а ц и и  д е т с к о г о  о зд о р о в и т е л ь н о г о  о т д ы х а  в за го р о д н о м  л а г е р е

2.1 М ероп ри яти я  по орган и зац и и  
о тд ы х а  детей в кан икулярное время 
н а  базе м униципальны х 
учреж дений , осущ ествляю щ их 
о р ган и зац и ю  отд ы ха  детей , в том  
числе:

Район ны й
бю д ж ет

848,2 0,0 848,2 0,0 О хват  озд оровлением  на  базе 
М Б У  ЗС Л О О  «Золотой  колос» 
2019  г. - 400  чел., 2 0 2 0  г. - 400 
чел.

М Б У  ЗС Л О О  «Золотой  колос» - получатель 
субсидии ; уп равлен и е  о б разован и я  
адм ини страц ии  м униц ипального  образования 
Т им аш евский  район  - ответствен н ы й  за  
вы полнение м ероп риятия

К раевой  бю дж ет 5870,4 0,0 2935 ,2 2935 ,2

М ероприятия  по орган и зац и и  
о тд ы х а  детей в кан икулярное время 
н а  б азе  м ун и ц ипальны х 
учреж дений , осущ ествляю щ их  
орган и зац и ю  о тд ы х а  детей 
(в рам ках  соф инансирован ия)

Р айонны й
бю дж ет

400,3 0,0 400,3 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И Т О Г О  по п одп рогр ам м е В сего 17464,8 7465 ,6 7064 ,0 2935 ,2

Р айонн ы й
бю дж ет

4865 ,9 2607 ,6 2258 ,3 0,0

К раевой
бю дж ет

12598,9 4858 ,0 4805 ,7 2935 ,2

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования
Тимашевский район Е.И. Мальченко


